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2008 – rok Świętej Teresy Benedykty od Krzyża
WWW.LUBLINIEC.PL

W piątek o godz. 11.00 w Miejskim 
Domu Kultury odbędzie sympo-
zjum naukowe poświęcone przesła-
niu Edyty Stein. Również w piątek 
zakończone zostaną prace związane 
z rewitalizacją Cmentarza Żydow-
skiego. Na terenie kirkutu trwają 
gorączkowe prace, których prze-
prowadzenie możliwe było dopie-
ro po opuszczeniu go przez LOK. 
Usuwane są garaże, teren jest grun-

11 października godz. 12.00
Rynek Miejski

Nadanie miastu Patronatu Św. Teresy Benedykty od Krzyża – Edyty Stein

Lubliniec pod opieką 
Patronki Europy
W ten weekend ukoronowania doczekają się długie starania Lublińca o nadanie mu patronatu 
Św. Teresy Benedykty od Krzyża – Edyty Stein.

townie sprzątany. W piątek przy bra-
mie kirkutu stanie nowa tablica in-
formacyjna, która przybliży historię 
kirkutu. Napisy na tablicy umiesz-
czone są w czterech wersjach języ-
kowych: po polsku, angielsku, nie-
miecku i hebrajsku.

W sobotę na rynku odbędzie się 
najważniejsza uroczystość, która sta-
nowi ukoronowanie obchodów ro-
ku 2008 ogłoszonego w Lublińcu 

Naukowo 
o Edycie
Serdecznie zapraszamy wszyst-
kich mieszkańców naszego miasta 
do udziału w konferencji naukowej 
poświęconej życiu i filozofii Edyty 
Stein. Sesja odbędzie się w sali wi-
dowiskowej Miejskiego Domu Kul-
tury 10 października o godz. 11.00.

W programie:
• godz. 11.00 wykład prof. Anny 

Grzegorczyk: „Kulturowe uobec-
nienie wartości w życiu i dziele 
Edyty Stein”

• godz. 11.30 wykład ks. dr Grze-
gorza Poloka: „Wartości przeka-
zywane przez Edytę Stein a war-
tości współczesnej młodzieży”

• godz. 12.30 wykład dr Małgorza-
ty Grzywacz: „Uniwersytety Edy-
ty Stein”

• godz. 13.00 wykład Sylwina H. 
Bechcickiego: „Lubliniec w życiu 
Edyty Stein, Edyta Stein w życiu 
Lublińca.”

• godz. 13.10 panel dyskusyjny

Koncert dla 
mieszkańców
Wszystkich mieszkańców zapra-
szamy na koncert „Kantata o Edy-
cie Stein” w wykonaniu Chóru i Or-
kiestry „OCH” pod batutą Krzysztofa 
Gembały. Koncert odbędzie się 23 
października o godz. 18.00 w sa-
li widowiskowej Miejskiego Domu 
Kultury.

Serdecznie zapraszamy!
ŻB

Koncert dla Nauczycieli
Z okazji Święta Edukacji Narodowej 
zapraszamy wszystkich nauczycieli 
na przygotowany dla nich koncert 
w wykonaniu muzyków Państwo-
wej Szkoły Muzycznej. Koncert od-
będzie się w sali widowiskowej 
MDK w czwartek 16 października o 
godz. 16.00.

Serdecznie zapraszamy!
ŻB

„Najcenniejszym i najtrwalszym podarunkiem jaki można dać dziecku 
- jest wykształcenie”

Z okazji Święta Edukacji Narodowej składamy wszystkim nauczycielom 
i pracownikom szkół najszczersze wyrazy wdzięczności za ogromny wkład 
w przekazywanie dzieciom i młodzieży cennego daru wiedzy oraz życzy-
my wielu sukcesów zarówno w życiu zawodowym, jak i osobistym

Burmistrz Lublińca Edward Maniura
wraz z Zastępcami 

i pracownikami Urzędu Miejskiego

Rokiem Edyty Stein. O godz. 12.00 
rozpocznie się tu Msza Święta, któ-
rą koncelebrował będzie m.in. bp 
Jan Wieczorek i bp Paweł Stobrawa. 
We mszy udział weźmie liczne gro-
no dostojnych gości świeckich i du-
chownych z całej Polski oraz zagrani-
cy. Podczas Mszy Świętej odczytany 
zostanie Dekret Stolicy Apostolskiej 
Kongregacji Kultu Bożego i Dyscy-
pliny Sakramentów nadający mia-
stu patronat Edyty Stein oraz po-
święcenie sztandaru Zespołu Szkół 
im. Edyty Stein Katolickiego Stowa-
rzyszenia Wychowawców.

W niedzielę 12 października 
w parafii pw. Św. Teresy Benedyk-
ty od Krzyża na Stablowie odbę-
dzie się odpust parafialny. Nato-
miast w holu Miejskiego Domu 
Kultury można oglądać pokonkur-
sową wystawę najciekawszych prac 
zgłoszonych na konkurs fotogra-
ficzny związany z sylwetką Edyty 
Stein.

Zapraszamy wszystkich mieszkań-
ców do uczestnictwa w tym ważnym 
dla naszego miasta wydarzeniu.

Żaneta Białek



W związku z obchodami nadania 
miastu patronatu Św. Teresy Bene-
dykty od Krzyża – Edyty Stein wy-
dane zostały specjalne widokówki, 
które mają upamiętnić związki, ja-
kie łączyły naszą Patronkę z Lubliń-
cem.

Pocztówki wydrukowane zostały 
w dwóch wersjach graficznych, któ-
re utrzymane są w stylowej kolory-
styce sepii. Pocztówki będzie moż-
na nabyć m.in. podczas obchodów 
związanych z nadaniem patrona-
tu na stoisku promocyjnym nasze-
go miasta, w „Galerii pod Glinianym 
Aniołem” oraz w księgarni Miejsko-
-Powiatowej Biblioteki Publicznej.

ŻB

Edyta 
na pocztówce

Po konkursach: matematycznym, 
plastycznym, literackim i wiedzo-
wym, które rozstrzygnięcia docze-
kały się jeszcze przed wakacjami, 
przyszła kolej na poznanie zwy-
cięzców konkursu fotograficzne-
go. Konkurs ten odbywał się w czte-
rech kategoriach wiekowych: szkół 
podstawowych, gimnazjów, szkół 
ponadgimnazjalnych i osób doro-
słych. W sumie nadesłano ponad 

Zakończono ostatni z cyklu konkursów poświęconych sylwetce Edyty 
Stein – konkurs fotograficzny. Do rywalizacji zgłoszono ponad 200 prac.

200 zdjęć. Głównym organizatorem 
konkursu było Gimnazjum nr 2, ko-
ordynowała go Ewa Kuboś. Prace 
oceniało jury w składzie: Grażyna 
Gerhards, Teresa Piontek, ks. Ra-
fał Przybyła, Agata Gołąbiowska 
i Ewa Kuboś.

W kategorii szkół podstawowych 
oceniano 79 zdjęć. I miejsce zajęła 
Wiktoria Ploska, II miejsce – Agata 
Szeląg, III miejsce – Wiktoria Benk. 

Konkurs 
rozstrzygnięty

Wszystkie dziewczynki są uczenni-
cami Szkoły Podstawowej nr 3 w Lu-
blińcu. W tej kategorii wyróżnio-
no prace Edyty Kopyto ze Szkoły 
Podstawowej w Kośmidrach i Julii 
Haneczok ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Lublińcu. W kategorii gim-
nazjów oceniano aż 116 fotografii. 
Zwyciężył Paweł Klimont z Gimna-
zjum nr 1 w Lublińcu. Pozostałe na-
grody przypadły w udziale uczniom 
Gimnazjum nr 2; II miejsce otrzy-
mała Natalia Szymańska, III miejsce 
– Karolina Matysek, wyróżnieniem 
nagrodzono Patrycję Poznańską.

W kategorii szkół ponadgimna-
zjalnych walczyło 18 prac. Zwycię-
żył Damian Sztekler ze Specjalnego 
Technikum Ośrodka dla Niesłyszą-

cych i Słabosłyszących w Lublińcu, 
II miejsce wywalczyła Joanna Ku-
boś z IX LO im. Cypriana Kami-
la Norwida w Częstochowie, a III 
miejsce – Joanna Kukowka z Ze-
społu Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Gopłowicach. Natomiast w ka-
tegorii osób dorosłych oceniano 23 
prace. Zwyciężyło zdjęcie pana Le-
ona Tobora, II miejsce zajął Dawid 
Wawrzyńczyk, wyróżniono również 
fotografię Leona Tobora.

Wręczenie nagród odbędzie się 
podczas obchodów nadania pa-
tronatu Świętej. Natomiast w holu 
Miejskiego Domu Kultury będzie 
można oglądać pokonkursową wy-
stawę najpiękniejszych fotografii.

Żaneta Białek

foto: Wiktoria Ploska

foto: Leon Tobor
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Mała Edytka
Księżyc schował się za kamienicę i drzemie
jeszcze trochę, a słońce go zastąpi i ogrzeje ziemię.
Noc przebiegła tak szybko i już prawie jasno
szkoda czasu na sen, budzi się do życia miasto.
Zapowiada się pogoda i to całkiem niebrzydka
jak dobrze być u dziadków – tak myśli Edytka.
Dom Courantów przy samym rynku się znajduje
miło jest w tym Lublińcu, Edytka dobrze się tu czuje.
Może wczesną poranną porą
z babcią na targ pod stragany się wybiorą,
a na obiad dzisiaj chyba będą ryby
duma dziewczynka z noskiem przyklejonym do szyby.
Jak głośno biją dzwony tego katolickiego kościoła
ludzie spieszą na poranną mszę, cóż ich tam ciągnie zgoła.
Zaraz szybciutko pobiegnie drobnymi kroczkami
na swoje ulubione śniadanie z dziadkami.
Dziadzio niby poważny lecz oczy ma wesołe
taki zafrasowany, pyta się o szkołę.
Lecz babcia jak zwykle wtyka swoje racje
dajże dziecku spokój, przecież są wakacje.
Potem najsmaczniejsze kąski jej podkłada
tak bardzo z przyjazdu wnuczki ona rada.
Bardzo dumni z Edytki są dziadkowie,
że taka rezolutna, że tylko ksiązki jej w głowie.
Tak mogło być tu w Lublińcu gdzie Edytka mała
na ulubionych wakacjach u dziadków przebywała.
Taki szczęśliwy i beztroski to był czas
często go później w życiu wspominałaś.
Wielkim zaszczytem jest dla wszystkich nas,
żeś Edytko tu w Lublińcu u dziadków mieszkała.
Potem już los miał dla Ciebie inne życie,
życie siostry zakonnej w habicie
i pracy wiele dla ludzi i na twą chwałę Boże
pracowite życie, aż po śmierć w gazowej komorze.
Popatrz Edyto odnowiliśmy twych dziadków kamienicę,
Twoim imieniem nazwaliśmy ulicę,
godni ludzie stworzyli Stowarzyszenie
nazwane oczywiście Edyty Stein imieniem.
Pomnik na ryneczku to też dla ciebie
siostro Tereso Benedykto od Krzyża,
I na Stablowie kościół piękny,
który Twą świętą postać nam przybliża.
A Rada Miasta Lublińca uchwaliła,
abyś to Ty patronką naszego miasta była.
Prawda że to dobrze, że Edytka mała
dziadków ukochanych w Lublińcu odwiedzała.

Maria Dziuk

Podczas sobotnich obchodów nada-
nia miastu patronatu Św. Teresy Bene-
dykty od Krzyża – Edyty Stein na ryn-
ku znajdować się będą dwa stoiska 
promocyjne. Na jednym z nich, wy-
stawionym przez Pocztę Polską, bę-
dzie można nabyć pamiątkowe kart-
ki korespondentki oraz ostemplować 
je okolicznościową pieczęcią. Zarów-
no kartka, jak i pieczęć przedstawiają 
Edytę Stain i z pewnością będą sta-
nowić nie lada gratkę dla wszystkich 
kolekcjonerów.

Od rana będzie obowiązywał cał-
kowity zakaz wjazdu samochodów 
na Rynek i Plac Kopernika. Ołtarz 
oraz miejsce dla orkiestry umiejsco-
wione będą od frontu Państwowej 
Szkoły Muzycznej. Na płycie ryn-
ku wyznaczonych zostanie kilka 
sektorów – sektor z miejscami sie-
dzącymi dla gości z zaproszenia-
mi imiennymi, sektor z miejsca-
mi siedzącymi dla mieszkańców 
oraz sektory z miejscami stojący-

Uroczystość 
na rynku
O godz. 12 w sobotę 11 października na rynku rozpoczną się główne 
uroczystości związane z nadaniem patronatu Świętej naszemu miastu.

mi. Ze względów organizacyjnych 
i bezpieczeństwa wyznaczonych bę-
dzie kilka przejść pomiędzy sekto-
rami, na których nie będzie można 
zajmować miejsc.

Na tyłach, na wysokości Wiej-
skiego Domu Towarowego, umiej-
scowione będzie stoisko promo-
cyjne z pamiątkami związanymi 
z Edytą Stein oraz stoisko Poczty 
Polskiej.

ŻB

Na drugim stoisku będzie można 
zakupić pamiątki związane z obcho-
dami nadania Lublińcowi patronatu 
Świętej. Sprzedawane będą okolicz-
nościowe świece z pieczęcią upa-
miętniającą dzień obchodów, stylo-
we pocztówki podkreślające związek 
Patronki Europy z naszym miastem, 
ikony oraz wykonywane ręcznie 
drewniane kapliczki z wizerunkiem 
Edyty Stein. Na stoisku będzie moż-
na również zapoznać się z materiała-
mi promocyjnymi związanymi z Lu-
blińcem.

ŻB

Na pamiątkę

310 października 2008



Gdy 19 kwietnia 1933 r. została zwol-
niona ze stanowiska wykładowcy 
w Niemieckim Instytucie Pedagogi-
ki Naukowej w Monasterze ze wzglę-
du na swe żydowskie pochodzenie 
zrozumiała, że nadeszła pora, by roz-
począć życie zakonne. Pomimo sprze-
ciwu rodziny, a zwłaszcza ukochanej 
matki, 14 paźdiernika1933 r. wstąpi-
ła do Karmelu w Kolonii, gdzie przy-
jęła zakonne imię Teresa Benedyk-
ta od Krzyża. Uroczystość obłóczyn 
odbyła się 15 kwietnia 1934 r., a 21 
kwietnia 1935 r. Edyta Stein złoży-
ła profesję zakonną czasową i za trzy 
lata wieczystą. Zapytana w dniu ślu-
bów wieczystych o to, co będzie ro-
bić po ślubach, odpowiedziała: „Przed 
ślubami wieczystymi filozofowałam 
i modliłam się, po ślubach wieczystych 
będę się modlić i filozofować”. Uczucie 
radości i wdzięczności przepełniało 
Edytę. Nie była to ucieczka od świata. 
Karmel był w jej oczach drogą do sa-
mowyrzeczeń, a dzięki temu możli-
wością towarzyszenia światu siłą mo-
dlitwy, jak sama o tym pisała:

„Naszym powołaniem jest stawać 
przed Bogiem za wszystkich.”

Jej droga do świętości naznaczona 
była niestrudzonym poszukiwaniem 
prawdy, która odsłaniała się przed nią 
w rozważaniach filozoficznych, po-
przez teologię św. Tomasza z Akwinu 

Duchowość 
i świętość 
Edyty Stein

c.d. z poprzedniego numeru

i św. Jana od Krzyża aż po doświad-
czenia mistyczne. Przez całe życie 
podejmowała misję szukania jedno-
ści w rozdartym nienawiścią świecie. 
Twierdziła, że jesteśmy na tym świecie 
po to, aby służyć ludzkości. Cechował 
ją wielki idealizm etyczny i wybitnie 
społeczne poczucie odpowiedzial-
ności, połączone z silnym uczuciem 
solidarności międzyludzkiej. Posia-
dała niezwykłą zdolność rozumienia 
cudzych myśli, wczuwania się w in-
nych, do czego dochodziła jej auten-
tyczność i radość z działania.

Ze względu na sytuację społeczno-
-polityczną w hitlerowskich Niem-
czech w noc sylwestrową 1938/39 r. 
została przeniesiona do holender-
skiego Karmelu w Echt. Tam rozpo-
częła swoje największe dzieło teolo-
giczne „Wiedza Krzyża”, które było 
ostatecznym spełnieniem jej poszu-
kiwań filozoficznych i teologicznych. 
W lutym 1939 r. dołączyła do niej 
siostra Róża, która po śmierci matki 
w 1936 r. przyjęła chrzest w kaplicy 
Karmelu w Kolonii. Po zajęciu Ho-
landii przez hitlerowskie Niemcy 2 
sierpnia 1942 r. obie siostry zosta-
ły aresztowane przez Gestapo. Gdy 
wyprowadzano je z klasztoru, Edy-
ta łagodnie powiedziała do siostry: 
„Chodź, idziemy za nasz naród.” Zo-
stały osadzone w obozie Amersfo-

orf, skąd deportowano je do obo-
zu zbiorczego w Drente-Westerbork 
w Holandii. Najbardziej autentycz-
nym świadectwem wewnętrznej głę-
bi ducha jest jej wypowiedź na kilka 
godzin przed wywiezieniem do obo-
zu śmierci: „Świat składa się z kon-
trastów, lecz na koniec nic z tych kon-
trastów nie pozostanie. Ostoi się tylko 
Wielka Miłość”.

(Pan Wielek, w: W. Herbstrith, Das 
wahre Gesicht Edith Stein, s. 173. Cyt. 
za Edyta Stein. Ofiara naszego czasu.
Verbinum 1998 s. 38)

W nocy z 7 na 8 sierpnia 1942 r. 
wraz z innymi więźniami wsiadły 
do pociągu śmierci. Zamknięte 
w bydlęcych wagonach jechały przez 
Niemcy, Dolny i Górny Śląsk, przez 
Wrocław i Lubliniec do obozu zagłady 
KL Auschwitz-Birkenau II. Zginęły 9 
sierpnia 1942 r. w komorze gazowej. 
Dopełniła się ofiara wspaniałego ży-
cia, które osiągnęło szczyty człowie-
czeństwa i świętości. Uznał to Ko-
ściół w akcie beatyfikacji dokonanej 
przez papieża Jana Pawła II 1 maja 
1987 r. w Kolonii. Cudowne uzdro-
wienie amerykańskiej dziewczyny 
Teresy Benedykty Mc Carthy przy-
czyniło się do szybkiej kanonizacji 
Edyty Stein dokonanej 11 paździer-
nika 1998 r. w Rzymie.

Opracowała: W.B.

Już w ten piątek ukaże się dwuto-
mowe wydawnictwo poświęco-
ne życiu Edyty Stein. Jest to praca 
zbiorowa pod redakcją ks. dr An-
drzeja Pytlika.

W I  tomie 
z n a j d z i e  s i ę 
szerok a  b io -
g r a fi a  Ś w i ę -
tej, jej związ-
ki z Lublińcem, 
dzieje rodziny 
Steinów i Co-
urantów, sce-
nariusz przed-
s t a w i e n i a 
t e a t r a l n e g o 
„Szukając mi-
strza” oraz ścież-

ka dydaktyczna Edyty Stein. 
Książka dostępna będzie od 10 
października w lublinieckich księ-
garniach i biurach parafialnych. 
Tom II zawierać będzie materiały 
z sesji naukowej i wykładów, jakie 
odbywały się w tym roku w na-
szym mieście. Książka ta ukaże się 
15 listopada.

Serdecznie zachęcamy do za-
kupu i lektury!

ŻB

W piątek 26 września do sprzeda-
ży trafiła książka „Zamek Lubliniec-
ki” por redakcją dr Macieja Janika. 
Jest to praca zbiorowa która wyda-
ła Fundacja Zamek Lubliniecki, przy 
współfinansowaniu Burmistrza Mia-
sta Lublińca i licznych sponsorów.

Jest to pierwsze tak obszerne wy-
dawnictwo prezentujące całą, burz-
liwą historię lublinieckiego zamku, 
kolejnych właścicieli posiadłości, 
ale również mniej znane epizody 
z jego dziejów, takie jak wizytę króla 
Władysława IV, ukrywanie wizerun-
ku Czarnej Madonny czy spiskowa-
nie Kazimierza Pułaskiego.

Podczas oficjalnej promocji, któ-

ra odbyła się w sali widowiskowej 
Miejskiego Domu Kultury, głos za-
bierali m.in. Stanisław Kowalczyk, 
prezes Fundacji Zamek Lubliniecki 
oraz dr Maciej Janik. Goście wysłu-
chali wykładów przybliżających im 
historię fundacji i jej starań o przy-
wrócenie zamku dawnej świetno-
ści. Wysłuchali również pieśni „Lubli-
niecki zomeczek” w wykonaniu Ewy 
Gromkowskiej, której akompanio-
wała Maria Domagała.

Książka „Zamek Lubliniecki” kosz-
tuje 45 zł. Można ją nabyć w księgar-
ni Miejsko-Powiatowej Biblioteki Pu-
blicznej oraz biurach parafialnych.

ŻB

Książka 
o naszej 
patronce

Monografia zamku

W lublinieckiej 
książnicy
Filia nr 2 ma nowe godziny 
otwarcia

Uprzejmie informujemy wszyst-
kich czytelników, że Filia nr 2 
mieszcząca się przy ul. Hajdy Waw-
rzyńca 34 jest czynna we wtorek, 
środę i czwartek w godz. 12.00-
-17.00

Urodziny Kubusia Puchatka

Zapraszamy wszystk ie dzieci 
w wieku od 5 do 8 lat na URODZI-
NY KUBUSIA PUCHATKA, które od-
będą się 17.X.2008r. na Filii nr 5 (ul. 
Paderewskiego 7a) w godz. 16.00-
-18.00. Zgłoszenia chętnych przyj-
mujemy do 10.X.2008r. we wszyst-
kich placówkach MPBP.
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UDOWODNIMY CI, 
ŻE NAUKA MOŻE BYĆ 

WSPANIAŁĄ PRZYGODĄ

Centrum Edukacyjne FUTURE to nowoczesna Szkoła 
Języków Obcych oraz Akademia Szybkiego Czytania. 

Zajęcia prowadzimy w sposób tradycyjny, jak również 

opracowujemy własne programy nauczania, co umożliwia nam 

tworzenie bogatej oferty kursów języków obcych i szybkiego 

czytania dla DZIECI, MŁODZIEŻY I DOROSŁYCH.

Znajomość języków obcych przestaje powoli być 

dodatkowym atutem, teraz staje się podstawą do funkcjonowania 

we współczesnym świecie. Wyjazdy na wczasy zagraniczne, 

praca w krajach Unii Europejskiej czy też chęć zdobycia 

wymarzonej pracy nie mogą obyć się bez znajomości języka 

obcego. Future wychodzi tym wyzwaniom naprzeciw oferując 

kursy już od najmłodszych lat..

Naukę języka obcego mogą rozpocząć dzieci już w wieku od 2 

lat. Kurs FUTURE FOR KIDS jest specjalnie przygotowany 

dla dzieci, które jeszcze nie potrafią czytać i pisać. Dzieci

uczą się języka poprzez zabawę, gry, ćwiczenia śpiewanie 

piosenek. Jest to naturalny i bezstresowy sposób przyswajania 

języka. Program ten pomaga uczyć się dzieciom języka obcego 

w taki sam sposób w jaki uczą się swojego języka ojczystego: 

poprzez słuchanie, rozumienie, naśladowanie, powtarzanie 

słów i wyrażeń, a ostatecznie samodzielne mówienie. Dla 

dzieci starszych i młodzieży proponujemy kursy na różnych 

poziomach zaawansowania począwszy od podstawowego, 

poprzez maturalny aż po FCE, CAE oraz CPE.

Dorosłych zapraszamy na zajęcia prowadzone metodą 

FUTURE LEARNING SYSTEM, która łączy naukę z zabawą 

i odprężeniem. Naszym uczniom zapewniamy intensywną 

i bezstresową naukę, nowe rozwiązania i zabawę, która 

pozwala w szybkim czasie przyswoić wiedzę, a także uwalnia 

od problemów i relaksuje. Metoda ta pozwala na opanowanie 

języka obcego w krótkim czasie dzięki wykorzystaniu 

nowoczesnych technik zapamiętywania i kojarzenia. FLS 

ułatwia przełamanie lęku i bariery przed mówieniem w języku 

obcym.

Podobnie jak w przypadku kursów języków obcych, 

również kursy szybkiego czytania dostosowane są do różnych 

grup wiekowych. Kursy efektywnej nauki dla dzieci stanowią 

doskonałe przygotowanie do dalszej edukacji. Dla najmłodszych 

mamy kurs BYSTRY MALUCH – jest to program nauki 

czytania i rozwoju intelektu dla dzieci w wieku przedszkolnym 

(od 3 do 6 lat). Kurs MĄDRE DZIECKO będący programem 

nauki czytania i rozwoju intelektu dziecka w wieku szkolnym, 

skierowany jest do dzieci od 7 do12 lat. Kursy te mają 

na celu wykształcenie prawidłowych nawyków uczenia się, 

ale przede wszystkim sprawiają, że nauka będzie kojarzona 

z przyjemnością, a nie nudną koniecznością..

Młodzież i dorosłych zapraszamy na kurs SZYBKIEGO 
CZYTANIA i  TECHNIK PAMIĘCIOWYCH. 
Jest to niekonwencjonalny program edukacyjny zwiększający 

potencjał intelektualny człowieka. Na umiejętność szybkiego 

czytania składa się wiele aspektów pracy naszego umysłu tj. 

dobra koncentracja, pamięć, umiejętność szybkiej analizy 

i syntezy informacji, zdolność do przyswajania dużej ilości 

wiedzy w krótkim czasie. Świat stawia nam obecnie wysokie 

wymagania. Ogromne ilości informacji, które musimy 

przyswoić powodują, że większość uczniów i studentów ma 

kłopoty z nauką, a osoby aktywne zawodowo z czytaniem 

coraz większej ilości raportów, przepisów, zestawień. Kurs 

szybkiego czytania jest idealnym rozwiązaniem.

Zapisy oraz szczegóły dotyczące Dni Otwartych
pod numerem tel. 034 351 10 62, 

na stronie www.future.edu.pl 
lub bezpośrednio w siedzibie szkoły przy ul. 

Żwirki i Wigury 23 w Lublińcu.

Tarnowskie Góry  
ul. Powstańców Śląskich 10 

tel. 032 285 63 68

Zabrze ul. Karola Miarki 7/7 tel. 032 370 30 18

Lubliniec ul. Żwirki i Wigury 23  
tel. 034 351 10 62

Sam scenariusz został oparty na au-
tentycznych tekstach Edyty Stein za-
wartych w jej „Autobiografii” i „Hi-
storii pewnej rodziny żydowskiej”, 
opisujących jej dzieciństwo, doj-
rzewanie, szukanie i odnalezienie 
Prawdy, jej borykanie się z trudno-

ściami tak natury ludzkiej, jak i du-
chowej, jej drogę do Boga przez mę-
czeńską śmierć.

Tłem dla słowa były melodie 
i pieśni zaczerpnięte z tradycji 
żydowskiej jak i chrześcijańskiej oraz 
„Pieśń o św. Edycie Stein” ukazująca 

Echa kroków
jej lublinieckie korzenie. Scenogra-
fia przedstawiająca Wrocław, Lu-
bliniec i Oświęcim została wykonana 
przez samych uczniów. Scenariusz 
i scenografia powstały wg pomysłu
E. Kuboś, przy aktywnej pomocy 
młodzieży.

W niedzielne popołudnie, 21 września, w auli Domu Parafialnego kościoła pw. św. Mikołaja w Lublińcu
grupa uczniów Gimnazjum nr 2 im. Jana Pawła II przedstawiła montaż słowno-muzyczny pt. „Echa kro-
ków św. Edyty Stein”. Przedstawienie zostało przygotowane z okazji Roku Edyty Stein w naszym mieście, 
czego ukoronowaniem będzie nadanie miastu patronatu Świętej.

Przedstawienie zostało odebrane 
przez licznie zebranych widzów en-
tuzjastycznie. Po występie młodzi 
wykonawcy odebrali wiele grat-
ulacji i usłyszeli dużo ciepłych 
słów. Praca nad przygotowaniem 
przedstawienia pozwoliła młodym 
ludziom zapoznać się nie tylko 
z życiem i dokonaniami św. Edy-
ty Stein, ale również zagłębić się 
w jej świecie- kroczyć ścieżkami 
i drogami, po których chodziła, 
wsłuchiwać się w dźwięki, melo-
die, które jej towarzyszyły, poznawać 
kulturę, w której wzrastała i w którą 
weszła.

Doświadczenia te na pewno 
zaowocują w życiu gimnazjalistów- 
nie tylko będą mogli pochwalić się 
znajomością biografii św. Edyty
Stein, ale mamy nadzieję, że będą 
bardziej otwarci na inne kultury 
i religie, będą aktywnie tworzyć 
Europę i Kościół na miarę nowych 
czasów, nie tracąc z oczu i serc tego 
wszystkiego, co stanowi o wielkości 
człowieka.

EK
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Mrowisko 
zamknięte
W związku ze zmniejszającą się licz-
bą dzieci uczęszczających na zaję-
cia w Świetlicy Środowiskowej „Mro-
wisko” oraz problemami kadrowymi 
z dniem 1 października 2008r. zosta-
ła zawieszona jej działalność.

Wszystkich zainteresowanych in-
formujemy, iż jednocześnie w lubli-
nieckich szkołach podstawowych 
zostały wydłużone godziny pra-
cy świetlic szkolnych od godz. 7:00 
do 17:00.

W kinie 
„Karolinka”
„Małpy w kosmosie”
film animowany USA, b/o
Seanse: 10, 12-14 października 
o godz. 17.00
Bilety: normalne 12 zł, ulgowe 10 zł

„Przebudzenie”
dramat USA, od 15 lat
Seanse: 10, 12-14 października 
o godz. 19.00
Bilety: 12 zł

„Mumia: Grobowiec  
Cesarza Smoka”
przygodowy USA/Niemcy/Kana-
da, od 15 lat
Seanse: 19-20 października 
o godz. 18.00 i 20.00
21 październiak o godz. 20.00
Bielty: 12 zł

Uprzejmie informujemy, że dnia 11 
października w związku z obcho-
dami nadania Lublińcowi patrona-
tu Św. Teresy Benedykty od Krzyża 
– Edyty Stein w kinie „Karolinka” nie 
odbędą się żadne seanse filmowe.

ogłoszenia drobne

Burmistrz Miasta Lublińca

zaprasza do

przetargu ustnego 
nieograniczonego na dzierżawę 
nieruchomości
położonej w Lublińcu przy 
ul. Klonowej pod uprawy rolne

Opis:
Nieruchomość gruntowa stanowią-
ca działkę:
l część działki Nr 1352/109 o pow. 
19,1473 ha z karty mapy 5 obręb 
Lubliniec, zapisanej w księdze wie-
czystej Sądu Rejonowego w Lu-
blińcu Nr KW 49488 jako własność 
miasta Lublińca.

Dzierżawie podlega grunt 
o pow. 8 ha.

Cena wywoławcza czynszu wy-

nosi 3.000 zł netto + 22% podat-
ku VAT

Sposób użytkowania: uprawy rol-
ne.

Docelowo teren przeznaczony 
jest pod przemysł.

UWAGA:
l Umowa zostanie zawarta 
na 1 rok licząc od daty podpisania 
umowy,
l W przypadku, gdy miasto po-
zyska inwestora na dzierżawiony 
grunt, umowa zostanie rozwiąza-
na w trybie natychmiastowym,
l Burmistrz ma prawo odwołania 
przetargu z ważnych powodów.

Przetarg odbędzie się 23 paździer-
nika 2008 r. o godz. 9.00 w siedzi-
bie Urzędu Miejskiego w Lubliń-
cu, ul. Paderewskiego 5

Przystępujący do przetargu zobo-

wiązani są do wpłacenia na kon-
to Urzędu Miejskiego w Lublińcu 
w ING Bank Śląski S. A. o/Często-
chowa 11 1050 1142 1000 0005 
0096 6791 lub w kasie wadium 
w wysokości 500 zł do dnia 20 paź-
dziernika 2008 r.
Wadium przepada na rzecz Urzędu 
Miejskiego w Lublińcu, jeżeli ofe-
rent, którego oferta została wybra-
na, uchyli się od zawarcia umowy 
dzierżawy.
Szczegółowe informacje zwią-
zane z dzierżawą wyżej opisanej 
nieruchomości uzyskać można 
w Wydziale Nieruchomości i Za-
gospodarowania Przestrzennego 
Urzędu Miejskiego w Lublińcu (II 
piętro, pokój Nr 25) tel. 034 353-
-01-00 wew. 127 lub 128.
Ogłoszenie niniejsze opublikowane 
jest na stronie internetowej Urzę-
du Miejskiego w Lublińcu: http://
www.lubliniec.pl

BURMISTRZ MIASTA LUBLIŃCA

informuje, iż działając na podstawie 
art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997r. o gospodarce nierucho-
mościami (Dz. U. z 2004r., Nr 261, 
poz.2603 z późn. zm.) w siedzi-
bie Urzędu Miejskiego w Lublińcu 
przy ul.Paderewskiego 5 na tablicy 
informacyjnej  wywieszony został 
na okres 21 dni, wykaz nieruchomo-
ści przeznaczonych do:
- przetargu ustnego nieograniczo-
nego:

1/działka nr 294/7 o powierzchni 
0,1388 ha z km 1 Droniowiczki, zapi-
sana w księdze wieczystej Sądu Re-
jonowego pod nr CZ1L/00014919/7 
w Lublińcu jako własność Gminy Lu-
bliniec, położona w Lublińcu u zbie-
gu ulic Stawowej i Sadowej. 
Cena nieruchomości 110.000 ZŁ + 
22% podatku VAT

2/działka nr 2578/8 o powierzchni 
0,2714 ha z km 4 obręb Lubliniec, 
zapisana w księdze wieczystej Sądu 
Rejonowego pod nr 42 566 w Lu-
blińcu jako własność Gminy Lubli-
niec, położona w Lublińcu przy ul. 
Cegielnianej.
Cena nieruchomości 140.000 ZŁ + 
22% podatku VAT

3/-działka nr 3379/33 o powierzch-
ni 0,0573 ha z km 2  obręb Lubli-
niec, ujawniona w księdze wieczy-
stej Sądu Rejonowego w Lublińcu 
pod Nr KW CZ1L/00038945/2 jako 
własność Gminy Lublinie, położona 
w Lublińcu przy ul. Grunwaldzkiej.
Cena nieruchomości 60.000 ZŁ + 
22% podatku VAT

4/działka nr 2579/196 o powierzch-
ni 0,0045 ha z karty mapy 4 obręb 
Lubliniec, ujawniona w księdze wie-
czystej Sądu Rejonowego w Lubliń-

cu pod Nr KW CZ1L/00000374/3 
jako własność Miasta Lublińca, po-
łożona w Lublińcu przy ul. Oświę-
cimskiej.
Cena nieruchomości 10.000 zł + 
22% podatku VAT

- sprzedaży w drodze bezprzetar-
gowej – na rzecz ich najemców -

1/ lokali mieszkalnych nr: 3, 4 poło-
żonych w budynku przy ul. Słonecz-
nej 12A;
2/ lokali mieszkalnych nr 1, 2, 3, i 4 
położonych w budynku przy ul. Sło-
necznej 12B 

Szczegółowych informacji związa-
nych ze sprzedażą powyższych nie-
ruchomości udziela Wydział Nie-
ruchomości i Zagospodarowania 
Przestrzennego Urzędu Miejskie-
go w Lublińcu tel.034/ 353 01 00 w. 
127,128.

• Sprzedam działki budowlane, 
Lubliniec, 0608-110-705.
• NAPRAWA AGD 
Lodówek, pralek, zmywarek
(034) 356-42-31, 0696-116-102, 
0662-334-581
• Utylizacja sprzętu RTV, AGD, 
komputerów. 0692-798-979, 
0691-399-160.
• Sprzedam mieszkanie 2-poko-
jowe, I piętro, ul. Cebulskiego, 52 
m kw., po remoncie, piwnica, bal-
kon, nowe okna, 152 tys. zł, pięk-

ny placyk zabaw dla dzieci. 0501-
-011-744.
• USŁUGI KRAWIECKIE, czynne: 
poniedziałek-piątek, 9.00-19.00, 
Lubliniec, ul. Moniuszki 13. Tel. 
356 15 34. Tanio i profesjonalnie.
• Jestem zainteresowany do-
mem na wsi (kupię dom na wsi, 
mogę iść na zamianę domu na 
działce 40 arów w centrum kraju 
za dom na Opolszczyźnie, przej-
mę dom lub gospodarkę za opie-
kę nad starszą osobą). Najlepiej, 

aby lokalizacja pozwalała na pro-
wadzenie pasieki. Wiadomość: 
0505 072 513; e-mail avico@post.
pl
• USŁUGI: pisanie podań, pism 
urzędowych do instytucji, urzę-
dów, porady administracyjne. Tel. 
0660-252-689.
• Rozpocznij naukę języka ob-
cego razem z nami! Angielski, 
niemiecki, rosyjski, włoski, hisz-
pański, francuski. Oferujemy naj-
tańsze kursy i lekcje indywidual-
ne. Początek już od września 2008 
r. Kameralne grupy 2-3 osobowe. 
Zapraszamy dzieci, młodzież, do-

rosłych i firmy. Wszystkie poziomy
zaawansowania. Szkoła Językowa 
AKCENT, Lubliniec ul. E. Stein 3, II 
piętro. Tel. (034) 356-53-15 (pon.-
-pt. 15.30-19.00), 0606-729-386.
• PRACA Poszukujemy pracow-
ników na stanowisko sprzedaw-
cy (branża odzieżowa ) w nowo-
powstającej Galerii Handlowej 
w Lublińcu. Podania wraz z CV 
oraz zdjęciem proszę kierować na 
adres: e-mail: centrum.zawadz-
kie@interia.pl lub listownie: P.H.U. 
CENTRUM, ul.Opolska 68, 47-120 
Zawadzkie. Tel: (077) 463-46-26, 
0502-630-560.
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Urząd Miejski w Lublińcu
Pokój 12, I piętro 
(Wydział Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki)
Tel. (034) 353 01 00 wew. 134, 142
e-mail: nowiny@lubliniec.pl

DYŻURY REDAKCJI
Redakcja dyżuruje od poniedziałku do piątku 
w godz. 7.30-11.30.

ZAMÓW OGŁOSZENIE!
Zapraszamy naszych czytelników do zamiesz-
czania swoich ogłoszeń w naszej gazecie.
Tylko u nas – wszystkie ogłoszenia drobne 
ZA DARMO!

SKŁAD I DRUK: Sil-Veg-Druk Lubliniec, 
tel. 34 356 29 61, www.svd.pl

Sekcja skata sportowego
Eliminacje w Opolu

21 września w Opolu odbyły się eliminacje Pucharu Polski w skacie spor-
towym, w których udział brało 15 drużyn. Wśród nich znalazła się również 
4-osobowa reprezentacja LKS Sparta Lubliniec, która zakwalifikowała się 
do finału. Ostatecznie drużyna Sparty uplasowała się na 7 miejscu, wygra-
ła Viktoria Chróścice.

Grand Prix

28 września w Hali Pszczelnika w Siemianowicach odbyły się rozgrywki 
Grand Prix Polski w skacie. Brało w nich udział 420 zawodników. LKS Spar-
ta Lubliniec była reprezentowana przez 4 zawodników. Najwyżej, bo na 20 
miejscu z sumą 80 punktów, uplasował się kierownik sekcji Andrzej Szim-
ber. Na miejscu 40. znalazł się Stanisław Kędzia z 60 punktami, na miejscu 
85. Marian Kosiorowski z 20 punktami, natomiast miejsce 110. wywalczył 
Bronisław Morawiec, który zdobył 8 punktów.

Sztukę stworzyła i wystawiła Gru-
pa Młodzieżowa działająca przy 
Parafii Św. Mikołaja prowadzo-
na przez ks. dr Andrzeja Pytlika. 
Młodzi ludzie przedstawili przej-
mujące studium burzliwych kolei 
życia Edyty Stein. Sztuka „Szuka-
jąc mistrza” skonstruowana zosta-
ła z migawek prezentujących Edy-
tę Stein w różnych momentach 
jej życia – w domu rodzinnym, 
podczas studiów, podczas pracy 
pielęgniarki, w czasie chrztu, w za-

Szukając 
mistrza
W niedzielę 28 września w sali domu parafialnego 
Parafii pw. Św. Mikołaja odbyła się premiera sztuki 
„Szukając mistrza.”

konie, na chwilę przed aresztowa-
niem. Widzimy Edytę dochodzącą 
do wiary, pracującą na rzecz innych 
ludzi.

Kilka miesięcy przygotowań 
zaowocowała wspaniałym przed-
sięwzięciem. Grupa młodzieżowa 
przygotowała samodzielnie ponad 
godzinne przedstawienie, zapew-
niając również jego oprawę mu-
zyczną. Licznie zgromadzona pu-
bliczność przyjęła sztukę „Szukając 
mistrza” bardzo gorąco.

Scenariusz sztuki „Szukając 
mistrza” można znaleźć w I tomie 
książki opracowanej przez ks. dr 
Andrzeja Pytlika, która w piątek 
10 października trafi do sprzeda-
ży. Ze względu na wielkie zainte-
resowanie tą sztuką zostanie ona 
ponownie wystawiona w Miejskim 
Domu Kultury przypuszczalnie 
w okresie wielkanocnym.

Żaneta Białek
Autor zdjęć: Wojciech Sirek

710 października 2008
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Jesień kojarzona z zimnymi, desz-
czowymi dniami i z zamierającą 
przyrodą, wywołuje u wielu osób 
nostalgię i znudzenie. By przeciw-
stawić się temu stereotypowe-
mu myśleniu i postawie „Galeria 
pod Glinianym Aniołem” zapra-
sza na warsztaty, które pokarzą 
barwne i ciepłe wnętrze tej po-
ry roku. Przy użyciu liści, gałązek, 
kwiatów i owoców jesieni stwo-
rzymy niepowtarzalne kompozy-
cje, odsłaniające urokliwość naszej 
przyrody.

Warsztaty florystyczne prowa-
dzone przez Annę Bałdygę i Annę 
König odbędą się 18 października 
w „Galerii pod Glinianym Aniołem” 
mieszczącej się w Miejskim Domu 
Kultury. Dzięki warsztatom zarów-
no, dzieci, jak i dorośli będą mogli 
opanować proste techniki wyko-
nywania kompozycji florystycz-
nych, a przede wszystkim stwo-
rzyć prawdziwie piękną i jedyną 
w swoim rodzaju ozdobę kwiato-
wą. Po zakończeniu warsztatów 

zorganizowana zostanie wysta-
wa prac wraz z możliwością ich za-
kupu. Dodatkowo przewidziana 
jest miła niespodzianka.

Grupę dziecięcą zapraszamy 
o godz. 15.00, grupę osób doro-
słych o godz. 17.00. Zapisy od-
bywają się w MDK lub pod nr tel. 
(034) 351-11-13 do dnia 10 paź-
dziernika. Zapraszamy wszyst-
kich chętnych do spędzenia czasu 
w niesamowitym klimacie i atmos-
ferze wypełnionej kolorami jesieni 
i artystycznymi możliwościami.

Warsztaty Florystyczne
w „Galerii Pod Glinianym Aniołem”

REGULAMIN
IX Regionalnego Przeglądu 
Twórczości
Osób Niepełnosprawnych

Organizator:

Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych

w Lublińcu i Miejski Dom Kultury w Lublińcu

zapraszają do wzięcia udziału

w IX Regionalnym Przeglądzie Twórczości Osób 

Niepełnosprawnych, której wernisaż odbędzie się 

w holu MDK w Lublińcu w dniu 20.11.2008

Prace będą prezentowane od 20.11.2008 do 

05.12.2008.

Proponowany temat wystawy: „Świat serc” 

– przewidziane są wyróżnienia i dyplomy 

uczestnictwa.

Projekt dofinansowany ze środków Wojewódz-

twa Śląskiego oraz z Funduszu Inicjatyw Obywa-

telskich

Przeglądowi Twórczości Osób Niepełnospraw-

nych patronują:

Starosta Powiatu Lublinieckiego

Burmistrz Miasta Lubliniec

I. Cel wystawy:

• promocja twórczości artystycznej osób niepeł-

nosprawnych, będącej symbolem pełnej rehabi-

litacji i samorealizacji poprzez sztukę

• integracja psychospołeczna

• działanie przeciw patologiom

II. Warunki uczestnictwa w wystawie:

• W wystawie mogą wziąć udział wszystkie oso-

by niepełnosprawne uprawiające amatorsko lub 

profesjonalnie w dowolnej technice twórczości 

artystycznej.

• Technika prac jest dowolna,

• Prace powinny być przygotowane do ekspozy-

cji.

• Każdy indywidualny uczestnik może dostarczyć 

maksymalnie trzy prace

• Ostateczną decyzję o przyjęciu prac do wysta-

wy podejmuje Organizator

III. Do każdej z prac należy (w sposób trwały) 

dołączyć metkę zawierającą następujące dane:

– imię i nazwisko twórcy/instytucji, – dokładny 

adres domowy/siedziby, telefon/, – tytuł pracy, – 

technika wykonania

Ostateczny termin zgłaszania i dostarczania 

prac upływa z dniem 14 listopada 2008 r.

UWAGA: Prace wystawione należy odbierać po 

wystawie osobiście – nie będą odsyłane

Prace należy kierować do: Miejskiego Domu 

Kultury w Lublińcu, ul. Plebiscytowa 9 tel. 0 34 

356 35 12 lub do siedziby SON w Lublińcu, ul. 

Piłsudskiego 13 tel. 0 34 356 10 18
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